

Referat
EKSTRAORDINÆRT MØDE
Skolebestyrelsen på Søholmskolen
6. oktober kl. 13 –14 Online

Deltagere:

Forældrerepræsentanter: Maria Steno, Alberte Clement, Mikkel Nielsen, Michelle Bea Lund-Müller, Malene Christophersen, Morten Borch Vinther, Stine Frederikke Møller.

Medarbejderrepræsentanter: Laura Lykkegaard

Ledelse: Jeppe Gordon Knudsen

Kommunen: Kommunaldirektør Birgitte Lundgreen, Konst. direktør Malene Toscani, chef Socialforebyggelse Søren Wadt samt Skolechef Martin Gredal.

Afbud: Court Møller, skolebestyrelsesmedlem på Søholmskolen udpeget af kommunalbestyrelsen samt Martin Iversen Christensen, medarbejderrepræsentant.

	Dagsordenspunkt	Referat
1	Henvendelse vedr. klubtilbud	<p>Skolebestyrelsen har modtaget en henvendelse fra en forælder, som spørger til om der er tilstrækkeligt personale til at sikre tryghed og spændende aktiviteter for børnene i klubben på Bistrup under den faste klubkoordinators sygefravær. Skolebestyrelsen har videresendt henvendelsen til ledelsen og kommunen.</p> <p>Ledelsen fortalte, at der er 3 voksne til stede og mellem 25-40 klubbørn på en alm hverdag. Det vurderer ledelsen og kommunen er forsvarligt. Ledelsen vil i dialog med klubmedarbejderne se på aktiviteterne i klubtilbuddet samt kommunikationen til forældrene.</p>
2	Orientering om politi- og myndighedssag vedr. tidligere ansat på Søholmsskolen.	<p>Skoleledelsen orienterede om opsamlingen i klasserne på baggrund af relationscirklen. Erfaringen er positive, og værktøjet giver mange gode samtaler.</p> <p>Kommunen orienterede om følgende nye kommunale tiltag på baggrund af sagen.</p> <ul style="list-style-type: none">- Nye kommunale retningslinjer for medarbejdere på sociale medier- Oplysningskampagne for børnetelefonen på alle skoler- Opstart af samarbejdsprojekt for hele skoleområdet med Red Barnet om digitale krænkelse- Udvidelse af den faste kommunale whistleblower ordning, så den både er åben for medarbejdere og borgere <p>Skolebestyrelsen stillede spørgsmål til, hvordan Kammeradvokaten gennemfører sin undersøgelse af det kommunale ansvar samt kommunens besked i e-boks vedr. persondata. Kommunen opdaterer information til forældrene om undersøgelsen og dataindsamlingen.</p> <p>Kommunen forventer, at der vil fortsætte med at være stor mediedækning af sagen.</p> <p>Skolebestyrelsen understreger behovet for, at der er tilstrækkeligt ledelsesressourcer tilknyttet skolen nu og fremover.</p>